

PLUGANDPLAY JAPAN

各 位

株式会社タナベ経営 Plug and Play Japan 株式会社

News Release

Plug and Play Japan と Brand & Retail 分野 における「エコシステム・パートナーシップ」を締結

株式会社タナベ経営(代表取締役社長: 若松 孝彦、本社: 大阪市淀川区・東京都千代田区、東証一部上場、証券コード: 9644、以下「タナベ経営」) は、Plug and Play Japan 株式会社(代表取締役社長: ヴィンセント・フィリップ、本社: 東京都渋谷区、以下「Plug and Play Japan」) と Brand & Retail 分野での「エコシステム・パートナーシップ」契約を締結いたしました。

Plug and Play は、革新的な技術やアイデアを持つスタートアップを、大手企業と 共に支援していく世界トップレベルのグローバル・ベンチャーキャピタル/アクセラ レーターです。

※. アクセラレーションプログラムとは、大手企業がスタートアップと協業・出資等を目的に、オープンイノベーションの一環として期間限定で行われるプログラム。

タナベ経営は、日本における民間コンサルティングファームのパイオニアであり、コンサルティング領域は、ドメイン(事業領域・業種)別、ファンクション(組織・経営機能)別、人材開発、セールスプロモーションなど、多岐にわたります。全国において、地域密着型のチームコンサルティングでこれらの専門性を総合的に発揮することにより、「ファーストコールカンパニー 100 年先も一番に選ばれる会社」の創造を支援しております。

2019 年 6 月より Batch 1 が開始となる Plug and Play Japan の新しい「Brand & Retail」プログラムは、先見的なブランドや小売業者および消費財と、小売バリューチェーンに影響を与えるスタートアップとを結ぶエコシステムの形成を目指すプログラムです。

本プログラムを通じて、タナベ経営は Plug and Play Japan と共に、社会へ変革をもたらす国内外のスタートアップ、様々な素晴らしいスタートアップと、当社および当社クライアント企業との共創を実現してまいります。



各位

株式会社タナベ経営 Plug and Play Japan 株式会社

<本件に関するお問い合わせ>

株式会社タナベ経営 コーポレート本部経営企画部 <u>TEL:06-7177-4011</u> / FAX:06-7177-4020

<Plug and Play Japan 株式会社の概要>

1) 商 号: Plug and Play Japan 株式会社

2) 所在地 : 東京都渋谷区道玄坂一丁目 10番8号 渋谷道玄坂東急ビル2階

3) 設立: 2017年7月14日

4) 代表者 : ヴィンセント・フィリップ

5) 事業:ベンチャーキャピタル、スタートアップ向けアクセラレーションプロ

グラムの実施とイノベーションプラットフォームの提供

<株式会社タナベ経営の概要>

1) 商 号: 株式会社タナベ経営

2) 所在地 : 大阪市淀川区宮原 3-3-41

3) 設立: 1963年4月1日

4) 資本金 : 17 億 72 百万円

5) 代表者 : 若松 孝彦

6) 従業員 : 375名(2019年4月1日現在)

7) 売上高 : 87億97百万円

8) 事業: ドメイン(事業領域・業種)別・ファンクション(組織・経営機能)

別コンサルティング、SPコンサルティング(プロモーション・ブランディング・デザイン・クリエイティブ・ダイアリー)、人材開発コンサルティング(FCCアカデミー(企業内大学)設立・教育・研究会・セミナー)、M&Aアライアンスコンサルティング、金融機関・士業向

けコンサルティング

以上